
Presidente del Senato: On.le Pietro Grasso (pietro.grasso@senato.it) 

Presidenti dei gruppi parlamentari al Senato:

• Forza Italia – Popolo delle Libertà: On.le Paolo Romani (paolo.romani@senato.it)

• Grandi Autonomie e Libertà: On.le Mauro Ferrara (mauro.ferrara@senato.it) 

• Lega Nord: On.le Gian Marco Centinaio (gianmarco.centinaio@senato.it)

• Movimento 5 Stelle: On.le Andrea Cioffi (andrea.cioffi@senato.it)

• Nuovo Centrodestra – Area Popolare: On.le Renato Schifani (renato.schifani@senato.it)

• Partito Democratico: On.le Luigi Zanda (luigi.zanda@senato.it)

• Per le Autonomia: On.le Karl Zeller (karl.zeller@senato.it)

• Gruppo Misto: On.le Loredana De Petris (loredana.depetris@senato.it) 

2ª Commissione permanente (Giustizia) 

Presidente: On.le Nitto Francesco Palma (nitto.palma@senato.it) 

Vicepresidente: On.le Maurizio Buccarella (maurizio.buccarella@senato.it) 

Segretari: 

• On.le Rosaria Capacchione (rosaria.capacchione@senato.it) 

• On.le Mario Michele Giarrusso (mariomichele.giarrusso@senato.it) 

Membri 

• On.le Gabriele Albertini (gabriele.albertini@senato.it) 

• On.le Lucio Barani (lucio.barani@senato.it) 

• On.le Enrico Buemi (enrico.buemi@senato.it) 

• On.le Enrico Cappelletti (cappelletti.senato@gmail.com) 

• On.le Franco Cardiello (francocardiello@gmail.com) 

• On.le Monica Cirinna (monica.cirinna@senato.it) 

• On.le Giuseppe Luigi Cucca (giuseppeluigi.cucca@senato.it) 

• On.le Vincenzo Da Scola (vincenzomario.dascola@senato.it) 

• On.le Ciro Falanga (ciro.falanga@senato.it) 

• On.le Rosanna Filippin (rosanna.filippin@senato.it) 

• On.le Nadia Ginetti (nadia.ginetti@senato.it) 

• On.le Carlo Giovanardi (carloamedeo.giovanardi@senato.it) 
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• On.le Sergio Lo Giudice (sergio.logiudice@senato.it) 

• On.le Giuseppe Lumia (giuseppe.lumia@senato.it) 

• On.le Lucio Malan (lucio.malan@senato.it) 

• On.le Maria Mussini (maria.mussini@senato.it) 

• On.le Erika Stefani (erika.stefani@senato.it) 

• On.le Giorgio Tonini (giorgio.tonini@senato.it) 

3ª Commissione permanente (Affari esteri, emigrazione) 

Presidente: On.le Pierferdinando Casini (pierferdinando.casini@senato.it) 

Vicepresidenti: 

• On.le Paolo Corsini (paolo.corsini@senato.it)

• On.le Giuseppe De Cristofaro (giuseppe.decristofaro@senato.it) 

Segretario: On.le Cristina De Pietro (cristina.depietro@senato.it) 

Membri: 

• On.le Alberto Airola (alberto.airola@senato.it) 

• On.le Francesco Maria Amoruso (francescomaria.amoruso@senato.it)

• On.le Ornella Bertorotta (ornella.bertorotta@senato.it) 

• On.le Sandro Bondi (sandro.bondi@senato.it) 

• On.le Luigi Compagna (luigi.compagna@senato.it) 

• On.le Emma Fattorini (emma.fattorini@senato.it) 

• On.le Stefano Lucidi (stefano.lucidi@senato.it) 

• On.le Alessandro Maran (alessandro.maran@senato.it) 

• On.le Claudio Micheloni (claudio.micheloni@senato.it) 

• On.le Augusto Minzolini (augusto.minzolini@senato.it) 

• On.le Giorgio Napolitano (giorgio.napolitano@senato.it) 

• On.le Paolo Romani (paolo.romani@senato.it) 

• On.le Giacomo Stucchi (giacomo.stucchi@senato.it) 

• On.le Giorgio Tonini (giorgio.tonini@senato.it) 

• On.le Giulio Tremonti (giulio.tremonti@senato.it) 

• On.le Mario Tronti (mario.tronti@senato.it) 

• On.le Francesco Verducci (francesco.verducci@senato.it) 

• On.le Claudio Zin (claudio.zin@senato.it) 
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4ª Commissione permanente (Difesa) 

Presidente: On.le Nicola Latorre (nicola.latorre@senato.it) 

Vicepresidenti 

• On.le Riccardo Conti (riccardo.conti@senato.it) 

• On.le Sergio Divina (sergio.divina@senato.it) 

Segretario: On.le Lorenzo Battista (lorenzo.battista@senato.it) 

Membri 

• On.le Bruno Alicata (bruno.alicata@senato.it) 

• On.le Silvana Amati (silvana.amati@senato.it) 

• On.le Bruno Astorre (bruno.astorre@senato.it) 

• On.le Giovanni Emanuele Bilardi (giovanniemanuele.bilardi@senato.it)

• On.le Roberto Cotti (roberto.cotti@senato.it) 

• On.le Valeria Fedeli (valeria.fedeli@senato.it) 

• On.le Maurizio Gasparri (gasparri@tin.it) 

• On.le Marcello Gualdani (marcello.gualdani@senato.it) 

• On.le Luigi Manconi (luigi.manconi@gmail.com) 

• On.le Bruno Marton (bruno.marton@senato.it) 

• On.le Marino Germano Mastrangeli (marinogermano.mastrangeli@senato.it)

• On.le Paolo Naccarato (paolo.naccarato@senato.it) 

• On.le Luis Alberto Orellana (luisalberto.orellana@senato.it) 

• On.le Vincenzo Maurizio Santangelo (vincenzo.santangelo@senato.it)

• On.le Daniela Valentini (daniela.valentini@senato.it) 

• On.le Vito Vattuone (vito.vattuone@senato.it) 

• On.le Denis Vertini (verdini@forzaitalia.it)

Alternativamente, ciascuno può inviare E-Mail al proprio senatore di riferimento: 
http://www.senato.it/leg/17/BGT/Schede/Attsen/Sena.html

Oppure contattare i senatori della propria Regione: 
http://www.senato.it/.../BGT/Schede/Attsen/Regioni/01.html
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